АДМИНИСТРАЦИЯ КАВКАЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАВКАЗСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.11.2024                                                                                                  № 314
станица Кавказская
Об утверждении прогноза социально – экономического развития

Кавказского сельского поселения Кавказского района

на 2025 год и на период до 2027 года

В соответствии с пунктом 2 статьи 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьей 6, пунктом 5 статьи 11 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»,   пунктом 4 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Уставом Кавказского сельского поселения Кавказского района,  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прогноз социально – экономического развития Кавказского сельского поселения Кавказского района на 2025 год и на период до 2027 года, согласно приложению к настоящему постановлению (приложение).
2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района в сети «Интернет».

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Кавказского сельского поселения

Кавказского района                                                                         И.В.Бережинская

                                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                    УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

 Кавказского сельского поселения

                                                                                               Кавказского района

от 11.11.2024 года № 314
ПРОГНОЗ                                                                                                                                             социально-экономического развития Кавказского сельского поселения                         Кавказского района на 2025 год и на период до 2027 года
	Наименование показателей
	Единица измерения
	2023 год,

отчет
	Оценка

2024 год
	Прогноз

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Численность постоянного населения (среднегодовая) - всего
	тыс.чел.
	11,16
	11,15
	11,17
	11,18
	11,18

	Индекс потребительских цен (среднегодовой)
	в % к пред.году
	103,5
	103,8
	104,0
	104,0
	100,0

	Оборот базовых отраслей экономики
	млн.руб.
	4076,4
	4223,1
	4378,1
	4543,8
	4716,3

	темп роста в действующих ценах
	в % к пред.году
	104,6
	103,6
	103,2
	103,8
	103,8

	Численность  экономически активного населения
	тыс.чел.
	9,0
	9,11
	9,13
	9,15
	9,2

	темп роста
	в % к пред.году
	100,0
	101,2
	100,2
	100,2
	100,5

	Промышленное производство

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами (кирпичный завод)
	млн.шт.
	3,9
	3,9
	4,0
	4,0
	4,0

	Индекс промышленного производства
	в % к пред.году
	182,4
	100,0
	102,6
	100,0
	100,0

	Обрабатывающие производства

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	млн.руб.
	1074,0
	1095,5
	1128,4
	1162,2
	1197,1

	Индекс производства
	в % к пред.году
	101,8
	102,0
	103,0
	103,0
	103,0

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг   собственными силами
	млн.руб.
	19,2
	19,6
	20,0
	20,6
	21,2

	Индекс производства
	в % к пред.году
	100,5
	102,1
	102,0
	103,0
	102,9

	Транспорт

	Объем услуг транспорта
	млн.руб.
	1358,4
	1425,0
	1482,0
	1551,6
	1624,5

	темп роста в действующих ценах
	в % к пред.году
	105,4
	104,9
	104,0
	104,7
	104,7

	Рынки товаров и услуг

	Оборот розничной торговли
	млн.руб.
	417,3
	445,3
	466,7
	490,0
	514,5

	темп роста в сопоставимых ценах
	в % к пред.году
	105,0
	106,7
	104,8
	105,0
	105,0

	Оборот общественного питания
	млн.руб.
	18,3
	19,0
	19,4
	19,9
	20,3

	темп роста в сопоставимых ценах
	в % к пред.году
	100,7
	103,4
	102,1
	102,3
	102,0

	Объем платных услуг населению
	млн.руб.
	39,4
	40,2
	41,3
	42,5
	43,5

	темп роста в сопоставимых ценах
	в % к пред.году
	102,8
	102,0
	102,7
	102,9
	102,4

	1
	2
	4
	5
	6
	6
	7

	Объем продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	млн.руб.
	1207,5
	1237,7
	1281,0
	1319,4
	1359,0

	темп роста в сопоставимых ценах
	в % к пред.году
	105,3
	102,5
	103,5
	103,0
	103,0

	индекс производства
	в % к пред.году
	107,9
	103,0
	102,9
	103,5
	103,6

	Инвестиционная деятельность и строительство

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования
	млн.руб.
	6,4
	11,56
	4,75
	4,75
	4,75

	темп роста в сопоставимых ценах
	в % к пред.году
	60,0
	180,6
	41,09
	100,0
	100,0

	Ввод в эксплуатацию жилых домов населением (за счет всех источников финансирования)
	тыс.кв.м  общ. площади
	2,9
	3,0
	3,2
	3,3
	3,4

	темп роста в сопоставимых ценах
	в % к пред.году
	100,7
	103,5
	106,7
	103,1
	103,0

	Отдельные показатели социально-экономического развития

	Прибыль прибыльных организаций
	млн.руб.
	689,2
	712,7
	747,7
	777,6
	816,5

	темп роста
	в % к пред.году
	103,8
	104,6
	105,0
	104,0
	105,0

	Фонд заработной платы работников
	млн.руб.
	1495,2
	1532,6
	1570,9
	1614,9
	1663,4

	темп роста
	в % к пред.году
	130,7

	102,5
	102,5
	102,8
	103,0

	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата
	руб.
	32624,2
	33439,8
	34275,8
	35304,1
	36363,2

	Численность, занятых в экономике (среднегодовая) - всего
	тыс.чел.
	6,2
	6,1
	6,2
	6,3
	6,3

	Из численности занятых - численность работников предприятий и организаций
	тыс.чел.
	2,89
	2,86
	2,93
	2,97
	2,97

	Уровень безработицы

(по методологии МОТ)
	в % численности экономически активного населения
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6

Глава Кавказского сельского поселения

Кавказского района                                                                          И.В.Бережинская